



## TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO Nº 16/24/PE

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão nº 16/24/PE, referente ao Processo Administrativo nº 00009.20240405/0001-08, o Sr. Paulo Renato Barbosa de Souza, Pregoeiro, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, **ADJUDICA** aos licitantes vencedores dos respectivos itens, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

### RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

13.114.791/0001-22 - FRANCISCO. R. TORRES

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
2	Impressora Laser	CANON	2.0	UN	30.483,33	30.110,00	60.220,00
5	Peça / Acessório - Impressora / Copiadora	ZEUS	10.0	UN	1.653,33	1.630,00	16.300,00
6	Peça , acessório - impressora , copiadora	ZEUS	10.0	UN	663,33	610,00	6.100,00
Total.....							R\$ 82.620,00

**Adjudicado para FRANCISCO. R. TORRES inscrita no CNPJ/MF Nº 13.114.791/0001-22, pelo melhor valor de R\$ 82.620,00 (oitenta e dois mil, seiscentos e vinte reais), em 10/06/2024.**

31.435.975/0001-76 - COMERCIAL RODRIGUES EIRELI

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	Impressora Multifuncional	Konica Minolta	2.0	UN	60.566,67	40.000,00	80.000,00
3	Cilindro máquina impressora , copiadora	Zeus	10.0	UN	2.960,00	1.910,00	19.100,00
7	Peça / Acessório - Impressora / Copiadora	Zeus	10.0	UN	1.673,33	1.600,00	16.000,00
8	Cilindro fotorreceptor máquina copiadora	Zeus	10.0	UN	2.486,67	2.450,00	24.500,00
9	Cilindro Máquina Impressora / Copiadora	Zeus	10.0	UN	2.916,67	2.830,00	28.300,00
11	Prensa blocagem	Nc	2.0	UN	6.223,33	6.190,00	12.380,00
12	Plastificadora	Meno	2.0	UN	4.246,67	4.190,00	8.380,00
Total.....							R\$ 188.660,00

**Adjudicado para COMERCIAL RODRIGUES EIRELI inscrita no CNPJ/MF Nº 31.435.975/0001-**





**76, pelo melhor valor de R\$ 188.660,00 (cento e oitenta e oito mil, seiscentos e sessenta reais), em 10/06/2024.**

11.539.841/0001-98 - ANTONIO L. B. ALVES

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
4	Coletor toner	brother	10.0	UN	1.276,33	1.108,00	11.080,00
10	Guilhotina	velve	2.0	UN	2.986,33	2.902,00	5.804,00
13	Plástico reprografia	pouches	5.0	PCT	3.033,00	3.000,00	15.000,00
Total.....							R\$ 31.884,00

**Adjudicado para ANTONIO L. B. ALVES inscrita no CNPJ/MF Nº 11.539.841/0001-98, pelo melhor valor de R\$ 31.884,00 (trinta e um mil, oitocentos e oitenta e quatro reais), em 10/06/2024.**

*assinado eletronicamente*  
**Paulo Renato Barbosa de Souza**  
**PREGOEIRO(A)**

